âmbito do concurso público n.º 01/MFFE/2021 – I PRVPAP, para regularização de vínculos
precários no Ministério das Finanças e do Fomento Empresarial, é nomeado definitivamente, no
quadro de pessoal da Direção Nacional de Receitas do Estado, na função de Técnico de Receitas
Nível I, mediante uma remuneração mensal ilíquida de 109.975$00 (cento e nove mil, novecentos
e setenta e cinco escudos), sujeitos a todos os descontos legais, ao abrigo do disposto no artigo
19º do Decreto-Lei n.º 33/2021 de 14 de abril, alínea f) do nº 2 do artigo 53º, artigo 54º, alínea b)
do artigo 56º e artigo 58º, todos da Lei n.º 20/X/2023 de 24 de março, conjugado com o nºs 1 e 2